consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação
nº 018/2023 vem emitir  o  presente Termo Autorizativo de
Dispensa  de  l icitação,  visando  a  AQUISIÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS  DE  AR  CONDICIONADO  E  MESA  COM
CADEIRAS  PARA  MOBÍLIA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
VIÇOSA-RN.,  pelo  valor  de R$ 15.999,99 (QUINZE MIL E
NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E
NOVE CENTAVOS),  em favor  de  ATUAL LAR COMERCIO
VAREJISTA DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA CNPJ
Nº: 13.586.108/0001-50.

Assim, nos termos do art. 24, da Lei nº 8.666/93,
autorizo  a  presente  contratação,  determinando
que se proceda a devida publicação dos atos.